2

[image: Герб черный-7]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВЕСЕННЕНСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА
УСТЬ-АБАКАНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

                                                                       РЕШЕНИЕ
от   26.11.2024г.                                  с. Весеннее                                          № 169

РЕШЕНИЕ
 «О передаче полномочий на определение поставщиков (подрядчиков,
исполнителей) для муниципальных заказчиков, действующих от имени   администрации Весенненского сельсовета Усть-Абаканского района»

Рассмотрев ходатайство Главы Весенненского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия действующего на основании Устава, руководствуясь частью 4 статьи 15  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 9 статьи 26 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», на основании  Устава муниципального образования Весенненский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия, в соответствии с Порядком заключения Соглашений органами местного самоуправления муниципального образования Усть-Абаканский район Республики Хакасия с органами местного самоуправления  городского, сельских поселений Усть-Абаканского района о передаче/принятии части полномочий по решению вопросов местного значения, утвержденным решением Совета депутатов Усть-Абаканского района Республики Хакасия от 27.10.2016 № 62, Совет депутатов Весенненского  сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия
РЕШИЛ:
1. Передать администрации Усть-Абаканского района Республики Хакасия осуществление полномочий по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных заказчиков, действующих от имени администрации Весенненского  сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия, в период с 1 января 2025 г. по 31 декабря 2025 г. Данные полномочия непосредственно реализует созданное администрацией Усть-Абаканского района уполномоченное     учреждение – МКУ «Усть-Абаканская  районная правовая служба».
2. Утвердить прилагаемый проект соглашения между администрацией Усть-Абаканского района и администрацией Весенненского  сельсовета Усть-Абаканского района об осуществлении части полномочий сельского поселения по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для обеспечения муниципальных нужд Весенненского  сельсовета (далее – Соглашение).
3. Установить, что при передаче полномочий администрация  Весенненского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия перечисляет в бюджет Усть-Абаканского района Республики Хакасия межбюджетные трансферты на осуществление переданных полномочий в объемах и в сроки, установленные Соглашением.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава  Весенненского сельсовета                                      В.В. Иванов

image1.jpeg